

RCS : TOULOUSE

Code greffe : 3102

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de TOULOUSE atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2018 B 03510

Numéro SIREN : 820 444 305

Nom ou dénomination : 3D FRANCE

Ce dépôt a été enregistré le 25/11/2022 sous le numéro de dépôt B2022/039280

3D FRANCE
Société par actions simplifiée
au capital de 35 000 euros
Siège social : 12 G Rue de l'Europe,
31150 LESPINASSE
820 444 305 RCS TOULOUSE

COMPTES ANNUELS AU 31 MAI 2022

APPROUVES PAR LE PROCÈS-VERBAL
DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 18 NOVEMBRE 2022

Certifiés conformes

Monsieur Benoît MICHAUT
Président

A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized 'B' followed by a horizontal line and a large '3'.



Dossier des comptes annuels



**Pour l'exercice
du 01 juin 2021 au 31 mai 2022**

-0-0-0-

3D FRANCE

12 RUE DE L'EUROPE
31150 LESPINASSE

-0-0-0-

**SIRET : 82044430500024
APE : 4741Z**

Présenté par :

Bertrand ENJALBERT

**ATTESTATION****d'expert comptable**

En notre qualité d'Expert-Comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du huit septembre deux mille vingt, nous avons effectué une mission de **PRESENTATION** des comptes annuels de :

3D FRANCE

12 RUE DE L'EUROPE
31150 LESPINASSE

Les comptes annuels ci-joints relatifs à l'exercice du 01/06/2021 au 31/05/2022 se caractérisent par les données suivantes :

▶ Total du bilan.....	2 607 594,40 Euros
▶ Chiffre d'affaires	5 575 497,28 Euros
▶ Résultat net comptable.....	351 517,89 Euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de Présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à RAMONVILLE-SAINT-AGNE,
Le 5 octobre 2022

Pour la COMPAGNIE FIDUCIAIRE

DocuSigned by:

D253E1BB391F472...

Bertrand ENJALBERT
Expert-Comptable

Sommaire

COMPTE DE RESULTAT	1
BILAN ACTIF	3
BILAN PASSIF	4
ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS	5
<i>PRINCIPES - REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	<i>5</i>
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	<i>7</i>
<i>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</i>	<i>10</i>
<i>DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE</i>	<i>11</i>
DOSSIER FISCAL	12



BILAN

BILAN ACTIF

Présenté en Euros

	31/05/2022 (12 mois)			31/05/2021 (12 mois)
	Brut	Amort.Déprect°.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Recherche et développement				
Concessions, brevets, droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Avances & acomptes sur immo. Incorpor.				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillage indus.	6 144	1 401	4 742	1 731
Autres immobilisations corporelles	122 948	19 935	103 013	12 246
Immobilisations en cours				
Avances & acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participat° évaluées selon mise en équival.				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	4 000		4 000	4 000
ACTIF IMMOBILISE	133 091	21 336	111 755	17 978
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	1 782 799	127 839	1 654 960	1 194 972
Avances & acomptes versés sur commandes	2 381		2 381	
CREANCES				
Clients et comptes rattachés	57 431		57 431	32 514
Fournisseurs débiteurs	46 409		46 409	688
Personnel				
Organismes sociaux	4 200		4 200	2 605
Etat, impôts sur les bénéfices				
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	19 131		19 131	5 998
Autres	13		13	
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	693 422		693 422	185 298
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance	17 891		17 891	1 211
ACTIF CIRCULANT	2 623 679	127 839	2 495 839	1 423 285
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	2 756 770	149 175	2 607 594	1 441 263

BILAN PASSIF

	Présenté en Euros	
	31/05/2022 (12 mois)	31/05/2021 (12 mois)
Capital social ou individuel	35 000	35 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	3 500	3 500
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	436 723	193 486
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE	351 518	243 237
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	826 741	475 223
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	54 222	20 000
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	54 222	20 000
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	492 289	313 326
Découverts, concours bancaires	400 000	6 372
Emprunts et dettes financières diverses		
Associés		891
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	526 505	318 196
Personnel	66 452	43 852
Organismes sociaux	41 722	26 164
Etat, impôts sur les bénéfices	68 020	74 234
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	90 262	121 240
Etat, obligations cautionnées		
Autres impôts, taxes et assimilés	11 381	11 767
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	30 000	30 000
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		
DETTES	1 726 632	946 040
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	2 607 594	1 441 263



ANNEXE

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

PRINCIPES - REGLES ET METHODES COMPTABLES

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/06/2021 au 31/05/2022.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Sauf indication contraire, les montants sont exprimés en Euros.

I – EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'exercice se caractérise par les événements et circonstances ci-après :

- Obtention d'un Prêt Garanti par l'Etat de 92 000 € en novembre 2021 ;
- Obtention d'un emprunt de 110 000 € en mai 2022.

II – PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

1. PRINCIPES GENERAUX

Les comptes annuels de l'exercice au 31/05/2022 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date d'arrêté des dits comptes annuels.

2. CHANGEMENT DE METHODE

Aucun changement de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

Aucun changement de méthode de présentation n'est intervenu au cours de l'exercice.

3. MODE ET METHODE D'EVALUATION

➤ Immobilisations Incorporelles et Corporelles

✓ Coût d'entrée

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).
Les frais d'acquisition d'immobilisations corporelles ou incorporelles sont comptabilisés directement en charges.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

	3D FRANCE Comptes Annuels au 31/05/2022	PAGE 6
--	---	---

✓ Amortissements

Lorsque les éléments constitutifs d'un actif ont des utilisations différentes (composants), ils font l'objet, s'ils sont significatifs, d'une comptabilisation séparée et d'un plan d'amortissement spécifique.

Toutefois, la société étant en dessous des seuils prévus par le décret 2005-1757 du 30 décembre 2005 (total bilan $\leq 3,65$ M€ ; chiffre d'affaires $\leq 7,3$ M€ ; effectif ≤ 50) et par mesure de simplification, l'amortissement économique pour dépréciation a été calculé sur la durée d'usage fiscale pour les immobilisations non décomposables.

➤ Stocks et en-cours

Les stocks de marchandises et approvisionnements sont valorisés à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) selon la méthode du coût moyen unitaire pondéré.

Les stocks ont à la clôture une valeur brute de 1 782 799 €.

A la date de clôture, les stocks sont dépréciés à hauteur de 127 839 €.

➤ Créances, Dettes et Liquidités

Les créances, dettes et liquidités sont évaluées pour leur valeur nominale.

Pour les créances, une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire (en pratique la valeur probable de recouvrement) est inférieure à la valeur comptable.

➤ Opérations en devises

Les opérations en devises sont comptabilisées au cours du jour. Les écarts constatés sur l'exercice entre le cours d'enregistrement et le cours du jour du règlement sont comptabilisés en différences de change dans le résultat financier.

A la clôture de l'exercice, les dettes et créances libellées en monnaies étrangères sont converties aux cours de clôture.

Les opérations faisant l'objet d'une couverture de change sont enregistrées au cours de la couverture.

➤ Provisions pour risques et charges

Les provisions pour risques et charges sont évaluées en fonction du risque estimé par l'entreprise en tenant compte des derniers éléments connus à la date d'arrêté et conformément au principe de prudence.

La différence entre le risque estimé et le risque maximal, correspondant par exemple aux demandes des parties adverses en cas de litige, correspond à un passif éventuel mentionné en annexe du tableau des provisions pour risques et charges.

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 133 091 €

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	19 880	110 206	995	129 091
Immobilisations financières	4 000			4 000
TOTAL	23 880	110 206	995	133 091

Amortissements et dépréciations d'actif = 21 336 €

Amortissements et dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	5 902	16 429	995	21 336
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	5 902	16 429	995	21 336

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Materiel industriel	6 144	1 401	4 742	Non amortiss.
Installations agencements	6 819	168	6 651	10 ans
Materiel de transport	59 990	7 540	52 450	4 ans
Materiel de bureau et info	17 959	8 593	9 366	Non amortiss.
Mobilier	38 179	3 633	34 546	Non amortiss.
TOTAL	129 091	21 336	107 755	

	3D FRANCE Comptes Annuels au 31/05/2022	PAGE 8
--	---	--

Etat des créances = 149 076 €

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	4 000		4 000
Actif circulant & charges d'avance	145 076	145 076	
TOTAL	149 076	145 076	4 000

Dépréciations = 127 839 €

Nature des dépréciations	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours	122 699	5 140			127 839
Comptes de tiers					
Comptes financiers					
TOTAL	122 699	5 140			127 839

Produits à recevoir par postes du bilan = 4 200 €

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	4 200
Disponibilités	
TOTAL	4 200

Charges constatées d'avance = 17 891 €

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 35 000 €

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	35 000	1.00	35 000
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	3 500 000	0.01	35 000

Par décision en AGE, en date du 28 février 2022, le nominal des actions est divisé par cent (passant de 1 € de valeur nominale à 0.01 €).

Etat des dettes = 1 726 632 €

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	892 289	839 133	83 156	
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	526 505	526 505		
Dettes fiscales & sociales	277 837	277 837		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	30 000	30 000		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	1 726 632	1 643 476	83 156	

Charges à payer par postes du bilan = 135 746 €

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp.& dettes financières div.	
Fournisseurs	82 077
Dettes fiscales & sociales	53 669
Autres dettes	
TOTAL	135 746

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Ventilation du chiffre d'affaires = 5 575 497 €

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de marchandises	5 575 497	100 %
TOTAL	5 575 497	100.00 %

Autres Informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.
On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 4 200 €

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Organismes soc. prod a recevoi(43870000000)	4 200
TOTAL	4 200

Charges constatées d'avance = 17 891 €

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatees d'avance(48600000000)	17 891
TOTAL	17 891

Charges à payer = 135 746 €

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fournisseurs factures non parv(40810000000)	82 077
TOTAL	82 077

Dettes fiscales et sociales	Montant
Prov congés payés(42820000000)	30 289
Ch sal sur congés payés(43820000000)	12 116
Etat charge à payer(44860000000)	11 264
TOTAL	53 669

3D FRANCE
Société par actions simplifiée
au capital de 35 000 euros
Siège social : 12 G Rue de l'Europe,
31150 LESPINASSE
820 444 305 RCS TOULOUSE

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 18 NOVEMBRE 2022

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 mai 2022

DEUXIÈME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le **bénéfice** de l'exercice clos le 31 mai 2022 s'élevant à **351 517,89 euros** de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice **351 517,89 euros**

En totalité au compte "autres réserves" **351 517,89 euros**
qui s'élève ainsi à **788 240,96 euros**.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 18 novembre 2022

Cette résolution est adoptée par 3260.000 voix ayant voté pour, 0 voix ayant voté contre et 240.000 voix s'étant abstenues.

Certifié conforme

Monsieur Benoît MICHAUT
Le Président

